
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Болоховский центр образования № 2» 

Муниципального образования Киреевский район 

 
П Р И К А З 

 

« 01 » сентября 2023 года         №342   

 

 

О проведении школьных  предметных олимпиад. 
На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 

г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), 

приказа Министерства образования Тульской области от 28.08.2023 № 1605,  

 

п р и к а з ы в а ю: 
 

 1. Провести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников 

(далее - Олимпиада) в соответствии с Порядком проведения. 

 

 2. Установить сроки проведения Олимпиады:  

– начало - не ранее  25.09.2023,   

– окончание не позднее 25.10.2023. 

 

 3. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком 

проведения (Приложение 1). 

 

 4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

физике, биологии, химия, астрономии, математике, информатике 

дистанционно, в тестирующей системе uts.sirius.online с 

использованием информационного ресурса «Онлайн – курсы 

Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки. 

 

 5. Назначить Атанову Н.И. – и.о. заместителя директора по УВР, 

ответственной за проведение олимпиады в школе.  

 

 6. Утвердить состав школьных предметных комиссий для проведения 

олимпиад.                                                                   (Приложение № 2) 

 

 7. Наградить  похвальными грамотами победителей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



Приложение  №1 

Сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году по образовательным программам   

начального общего образования 

 

№ 

п/п 

Предметы Дата проведения 

 1.  Математика* (4-6 классы) 18 октября 2023 

 2.  Русский язык (4-6 классы) 23 октября 2023 

Сроки 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году по образовательным программам  

основного общего и среднего общего образования 

 

№ 

п/п 

Предметы Дата проведения 

 3.  Экология 10 октября 2023 

 4.  Физическая культура  19 октября 2023 

 5.  Физика* 27 сентября 2023 

 6.  Английский язык 12 октября 2023 

 7.  Экономика  25 сентября 2023 

 8.  История 26 сентября 2023 

 9.  Химия* 4 октября 2023 

 10.  Обществознание 28 сентября 2023 

 11.  География 29 сентября 2023 

 12.  Литература 02 октября 2023 

 13.  Биология* 11 октября 2023 

 14.  Астрономия* 06 октября 2023 

 15.  Основы безопасности жизнедеятельности 3 октября 2023 

 16.  Математика* 17 октября 2023 

 17.  Русский язык 24 октября 2023 

 18.  Технология 09 октября 2023 

 19.  Информатика* (5-11 классы) 25 октября 2023 

 

* предметы, которые будут проводиться в тестирующей системе 

uts.sirius.online  с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

  Начало проведения школьного этапа олимпиад: 9.00 

 

 



Приложение  №2 

Состав членов жюри школьных предметных комиссий 
 

Русский язык Сердюк Ольга Михайловна 

Макаркина Людмила Анатольевна 

Балашова Мария Александровна 

Шишиморова Юлия Сергеевна 

Синюгина Анна Алексеевна 
  

Русский язык (4-6) Макаркина Людмила Анатольевна 

Балашова Мария Александровна 

Филина Татьяна Викторовна 

Горина Елена Викторовна 

Земчик Елена Александровна 
  

Литература Березкина Ольга Викторовна 

Макаркина Людмила Анатольевна  

Сердюк Ольга Михайловна 

Балашова Мирия Александровна 

Шишиморова Юлия Сергеевна 
  

Английский язык Шишиморова Юлия Сергеевна 

Синюгина Анна Алексеевна 

Гусев Денис Евгеньевич 

Атанова Надежда Ивановна 

Бухвостова Анна Александровна 
  

География Мартынова Ванд Юозовна 

Бухвостова Анна Александровна 

Поволяева Лариса Николаевна 

Горина Елена Викторовна 

Гусев Денис Евгеньевич 
  

Химия Поволяева Лариса Николаевна 

Бухвостова Анна Александровна 

Мартынова Ванда Юозовна 

Энгель Александр Иванович 

Якушина Ольга Викторовна 
  

Физика Якушина Ольга Викторовна 

Энгель Александр Иванович 

Азарова любовь Васильевна 

Мажирина Нина Васильевна 

Атанова Надежда Ивановна 
  

История Гусев Денис Евгеньевич 

Березкина Ольга Викторовна 

Сердюк Ольга Михайловна 

Мартынова Ванда Юозовна 

Поволяева Лариса Николаевна 
  



Обществознание Гусев Денис Евгеньевич 

Березкина Ольга Викторовна 

Сердюк Ольга Михайловна 

Макаркина Людмила Анатольевна 

Шишиморова Юлия Сергеевна 
  

Экономика Якушина Ольга Викторовна 

Атанова Надежда Ивановна 

Гусев Денис Евгеньевич 

Азарова Любовь Васильевна 

Мажирина Нина Васильевна 
  

Астрономия Энгель Александр Иванович 

Азарова Любовь Васильевна 

Бабинцева Ирина Валерьевна 

Мартынова Ванда Юозовна 

Якушина Ольга Викторовна 
  

Физическая культура Ермолаева Ольга Николаевна 

Лазукин Валерий Евгеньевич 

Рудик Вадим Александрович 

Синюгина Анна Алексеевна 

Дуничева Екатерина Ивановна 
  

Экология Мартынова Ванда Юозовна 

Бухвостова Анна Александровна 

Лазукин Валерий Евгеньевич 

Бабинцева Ирина Валерьевна 

Поволяева Лариса Николаевна 
  

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Лазукин Валерий Евгеньевич 

Поволяева Лариса Николаевна 

Энгель Александр Иванович 

Бабинцева Ирина Валерьевна 

Мартынова Ванда Юозовна 
  

Математика Атанова Надежда Ивановна 

Азарова Любовь Васильевна 

Мажирина Нина Васильевна 

Энгель Александр Иванович 

Якушина Ольга Викторовна 
  

Математика (4-6) Азарова  Надежда Ивановна 

Атанова Надежда 

Мажирина Нина Васильевна 

Прокопец Татьяна Викторовна 

ФилинаТатьяна Викторовна 
  

Биология Мартынова Ванда Юозовна 

Поволяева Лариса Николаевна 

Бухвостова Анна Александровна 

Филина Татьяна Викторовна 

Энгель Александр Иванович 



  

Информатика Якушина Ольга Викторовна 

Атанова Надежда Ивановна 

Горина Елена Викторовна 

Азарова Любовь Васильевна 

Гусев Денис Евгеньевич 
  

Технология Гусев Денис Евгеньевич 

Энгель Александр Иванович 

Атанова Надежда Ивановна 

Лазукин Валерий Евгеньевич 

Прокопец Татьяна Васильевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


